

Số: **110** /BC-BCĐ

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày **08** tháng 6 năm 2023

## BÁO CÁO

### **Kết quả thực hiện Đề án phát triển ứng dụng dữ liệu dân cư, định danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022 - 2025, tầm nhìn đến năm 2030 trên địa bàn Thành phố tháng 5 năm 2023**

Thực hiện Quyết định số 06/QĐ-TTg ngày 06 tháng 01 năm 2022 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Đề án phát triển ứng dụng dữ liệu dân cư, định danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022 - 2025, tầm nhìn đến năm 2030 (gọi tắt là Đề án 06), Ban Chỉ đạo thực hiện Đề án 06 Thành phố Hồ Chí Minh báo cáo kết quả thực hiện trong tháng 5 năm 2023 như sau:

#### **I. TÌNH HÌNH, KẾT QUẢ TRIỂN KHAI**

##### **1. Công tác tham mưu**

Trong tháng, Ban Chỉ đạo Đề án 06 Thành phố đã tham mưu đồng chí Chủ tịch Ủy ban nhân dân Thành phố trả lời một số nội dung tại Hội nghị đối thoại giữa Chủ tịch Ủy ban nhân dân Thành phố và Chủ tịch Ủy ban nhân dân phường, xã, thị trấn tháng 4 năm 2023; đồng thời, tham mưu Hội đồng nhân dân Thành phố trả lời các vướng mắc của doanh nghiệp và người dân về các nội dung liên quan đến tiến độ công tác triển khai thực hiện Đề án 06 trên địa bàn Thành phố trong buổi truyền hình trực tiếp “*Dân hỏi - Chính quyền trả lời*” ngày 14 tháng 5 năm 2023 với chủ đề “*Đầu tư chuyển đổi số trong quản lý nhà nước phục vụ người dân và doanh nghiệp*” do Thường trực Hội đồng nhân dân Thành phố phối hợp với Đài truyền hình Thành phố, Sở thông tin và Truyền thông thực hiện.

Thực hiện công tác thu thập dữ liệu dân cư, cấp định danh cá nhân, giải quyết cư trú và cấp Căn cước công dân đối với các trường hợp thuộc diện nhân khẩu đặc biệt trên địa bàn Thành phố, Cơ quan thường trực đã tham mưu Ban Chỉ đạo thực hiện Đề án 06/TP chỉ đạo các sở, ngành, Ủy ban nhân dân quận, huyện, thành phố Thủ Đức xây dựng kế hoạch phối hợp Công an Thành phố thực hiện với quyết tâm không để bất cứ người dân nào bị “*Bỏ lại phía sau*”.

Bên cạnh đó, để công tác chỉ đạo hiệu quả và phát huy vai trò của các thành viên thực hiện Đề án 06, ngoài việc thành lập Tổ giúp việc Ban Chỉ đạo, Công

an Thành phố tham mưu Ủy ban nhân dân Thành phố thành lập 06 nhóm công tác, gồm: (1) Nội dung, (2) Dịch vụ công, (3) Tuyên truyền, (4) Kỹ thuật – Đường truyền – An ninh thông tin, (5) Hậu cần – Tài chính, (6) Nhân sự - Thi đua khen thưởng. Thành viên tham gia là các sở, ngành, trong đó phân công cụ thể trách nhiệm của từng thành viên và định kỳ 02 tuần họp 1 lần trước khi họp Tổ giúp việc để đánh giá kết quả thực hiện của các thành viên; thông qua các cuộc họp, này để xác định rõ những tồn tại, hạn chế và đề ra giải pháp thực hiện cụ thể đối với từng sở, ngành và đơn vị có liên quan.

Nhằm nâng cao vai trò trách nhiệm của Lãnh đạo các sở, ngành trong tổ chức thực hiện các nhiệm vụ Đề án 06 đề ra, cụ thể: các sở, ngành đã thống nhất phương pháp, giải pháp thực hiện từng nhiệm vụ được đồng chí Chủ tịch Ủy ban nhân dân Thành phố giao. Cơ quan thường trực Công an Thành phố thường xuyên tập hợp tiến độ thực hiện Đề án 06 báo cáo đồng chí Trưởng ban Chỉ đạo Đề án 06 Thành phố nhắc nhở phê bình đối với các đơn vị còn chậm chỉ tiêu. Từ đó các sở, ngành đã chủ động xây dựng kế hoạch, có giải pháp phối hợp đồng bộ với Công an Thành phố và các đơn vị có liên quan tổ chức thực hiện hoàn thành nhiều nhiệm vụ trọng tâm, gồm: Sở Giáo dục và Đào tạo thực hiện công tác làm sạch dữ liệu học sinh; Sở Thông tin và Truyền thông tham mưu đề xuất ban hành triển khai 20 mô hình điềm theo Đề án 06 (*ngày 12 tháng 5 năm 2023, đồng chí Chủ tịch Ủy ban nhân dân Thành phố đã duyệt, ký Kế hoạch số 1948/KH-UBND và triển khai trên toàn địa bàn Thành phố*); Sở Lao động thương binh và Xã hội tham mưu ban hành Kế hoạch phối hợp thực hiện công tác thu thập dữ liệu dân cư, cấp định danh điện tử, giải quyết cư trú và cấp Căn cước công dân đối với các trường hợp thuộc diện nhân khẩu đặc biệt trên địa bàn Thành phố Hồ Chí Minh; Sở Y tế đẩy mạnh triển khai khám, chữa bệnh Bảo hiểm xã hội bằng thẻ Căn cước công dân gắn chip, ứng dụng VNeID ..., triển khai mô hình ASM tại các bệnh viện.

Cơ quan thường trực quyết liệt chỉ đạo Công an quận, huyện, thành phố Thủ Đức thực hiện công tác làm sạch dữ liệu đảm bảo “*đúng, đủ, sạch, sống*” và hoàn thành trước ngày 30 tháng 4 năm 2023 để chào mừng ngày giải phóng miền Nam thống nhất đất nước nhằm tạo điều kiện tốt nhất cho công dân thực hiện đăng ký cư trú, thực hiện thủ tục hành chính trên cổng dịch vụ công và thực hiện giao dịch dân sự trong giai đoạn chuyển đổi số quốc gia. Ngoài ra, tiếp tục chỉ đạo cấp Căn cước công dân gắn chip, tài khoản định danh điện tử và tiếp nhận, xử lý phản ánh kiến nghị của công dân qua đường dây nóng trên địa bàn Thành phố Hồ Chí Minh đảm bảo quyền và lợi ích hợp pháp cho người dân.

Ngoài ra, trong tháng Công an Thành phố đã tham mưu nhiều nội dung quan trọng có liên quan đến thực hiện chuyển đổi số trên địa bàn Thành phố, tạo tiền đề

thực hiện tốt công tác triển khai thực hiện Đề án 06 của Chính phủ, cụ thể như: Kế hoạch phối hợp triển khai cấp tài khoản định danh điện tử mức 2 nhằm sử dụng thông tin, giấy tờ tích hợp trên ứng dụng VneID tại Sân bay Tân Sơn Nhất phục vụ trong các hoạt động đi lại, giao dịch điện tử của công dân; tổ chức cuộc họp định kỳ tháng 5 Tổ giúp việc Đề án 06 Thành phố nhằm đánh giá kết quả thực hiện và những phần việc còn tồn đề ra phương hướng thực hiện Đề án 06/CP trong thời gian tới; báo cáo đồng chí Chủ tịch Ủy ban nhân dân Thành phố về việc đề xuất thiết lập đường dây nóng tiếp nhận xử lý thông tin công dân liên quan đến việc tiếp nhận, giải quyết thủ tục hành chính tại bộ phận một cửa thuộc Ủy ban nhân dân Thành phố.

## **2. Công tác triển khai**

Ngày 20 tháng 4 năm 2023, Ban Chỉ đạo thực hiện Đề án 06 Thành phố đã ban hành Kế hoạch số 1878/KH-BCĐ về việc thực hiện công tác thu thập dữ liệu dân cư, cấp định danh cá nhân, giải quyết cư trú và cấp Căn cước công dân đối với các trường hợp thuộc diện nhân khẩu đặc biệt trên địa bàn Thành phố.

Nhằm xây dựng cơ sở dữ liệu quản lý lao động gắn với cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư và các cơ sở dữ liệu khác theo quy định để nắm bắt thông tin cụ thể về người lao động, người có nhu cầu tìm kiếm việc làm phục vụ công tác quản lý Nhà nước, hỗ trợ giao dịch việc làm, kết nối việc làm; đồng thời tạo điều kiện trợ giúp khi cần thiết cho người lao động và người có nhu cầu tìm kiếm việc làm hưởng các chính sách hỗ trợ theo quy định, Ủy ban nhân dân Thành phố đã ban hành Kế hoạch số 1798/KH-UBND ngày 05 tháng 5 năm 2023 về tổ chức thu thập, cập nhật và quản lý di biến động lao động trên địa bàn Thành phố Hồ Chí Minh.

Cơ quan thường trực ban hành Công văn số 2089/CQTT(CATP) ngày 30 tháng 4 năm 2023 về việc triển khai các văn bản của Tổ công tác triển khai Đề án 06 Chính phủ phân công nhiệm vụ cụ thể đối với các sở, ngành, Ủy ban nhân dân quận, huyện, thành phố Thủ Đức. Công an Thành phố triển khai Kế hoạch số 2287/KH-CATP ngày 06 tháng 5 năm 2023 về Kế hoạch triển khai Nghị định số 131/2021/NĐ-CP ngày 30 tháng 12 năm 2021 của Chính phủ quy định chi tiết và biện pháp thi hành pháp lệnh ưu đãi người có công với cách mạng trong Công an Thành phố; Kế hoạch số 2300/KH-CATP ngày 09 tháng 5 năm 2023 phát động cao điểm nước rút hoàn thành chỉ tiêu cấp Căn cước công dân gắn chip, kích hoạt tài khoản định danh điện tử lập thành tích mừng kỷ niệm 133 năm ngày sinh Chủ tịch Hồ Chí Minh (19 tháng 5 năm 1890 – 19 tháng 5 năm 2023).

Để đưa tiện ích của ứng dụng VneID từng bước đi vào cuộc sống, tuyên truyền khuyến khích công dân đăng ký và kích hoạt tài khoản định danh điện tử,

tạo thói quen sử dụng các loại dịch vụ công trên môi trường điện tử, Công an Thành phố phối hợp Cục C06 và Cảng hàng không quốc tế Tân Sơn Nhất thực hiện Kế hoạch phối hợp số 2333/KHPH-C06-CATP ngày 10 tháng 5 năm 2023 về việc triển khai cấp tài khoản định danh điện tử mức 2 nhằm sử dụng thông tin, giấy tờ tích hợp trên ứng dụng VneID tại Sân bay Tân Sơn Nhất phục vụ trong các hoạt động đi lại, giao dịch điện tử của công dân. Ngoài ra, trong tháng Công an Thành phố đã phối hợp với các sở, ngành, bệnh viện, trường học để cấp tài khoản Định danh điện tử cho cán bộ, công nhân - viên chức và học sinh.

### **3. Kết quả thực hiện các nội dung trọng tâm của Đề án**

#### ***3.1. Kết quả điều tra cơ bản, khảo sát nguồn nhân lực, trang thiết bị phục vụ Đề án 06 trên địa bàn Thành phố***

- Về nguồn nhân lực: theo kết quả tổng hợp báo cáo của các cơ quan, đơn vị, khối sở, ban, ngành Thành phố hiện có 180 cán bộ, công chức, viên chức tham gia thực hiện Đề án 06 (27/44 sở, ngành báo cáo) và khối quận, huyện, thành phố Thủ Đức (20/22 đơn vị) có 1.318 người đang tham gia thực hiện Đề án 06. Sở Nội vụ đang tiếp tục phối hợp với các cơ quan, đơn vị thực hiện công tác cập nhật dữ liệu hồ sơ điện tử cán bộ, công chức, viên chức vào phần mềm quản lý hồ sơ điện tử cán bộ, công chức, viên chức của Thành phố, đảm bảo đầy đủ, kịp thời, chất lượng để chuẩn bị kết nối, chia sẻ dữ liệu giữa cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư với cơ sở dữ liệu cán bộ, công chức, viên chức. Hiện nay, các cơ quan, đơn vị khối Nhà nước đã được cấp tài khoản sử dụng phần mềm quản lý hồ sơ điện tử cán bộ, công chức, viên chức. Việc sử dụng phần mềm đã tạo thuận lợi cho công tác quản lý cán bộ, công chức, viên chức như: cập nhật thông tin theo mẫu sơ yếu lý lịch cán bộ, công chức, viên chức; nâng bậc lương; thống kê số liệu phục vụ báo cáo... Tại các sở, ban, ngành và Ủy ban nhân dân cấp huyện hiện nay có 3.014 công chức, viên chức được phân công thực hiện việc xây dựng, cập nhật cơ sở dữ liệu cán bộ, công chức, viên chức Thành phố.

- Về trang thiết bị: trong quá trình triển khai thực hiện Đề án 06 trên địa bàn Thành phố, các sở, ngành và Ủy ban nhân dân quận, huyện, thành phố Thủ Đức luôn chấp hành tốt các quy định về đảm bảo an ninh, an toàn thông tin tại đơn vị; tuyệt đối an toàn thông tin khi kết nối dữ liệu chuyên ngành với Cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư. Đối với trang thiết bị hiện có, vẫn còn một số đơn vị gặp khó khăn do máy móc đã cũ, lỗi thời, cấu hình thấp chưa đáp ứng nhu cầu công tác tại đơn vị. Để tháo gỡ khó khăn, vướng mắc trong công tác mua sắm trang thiết bị phục vụ công tác nói chung và Đề án 06 nói riêng, Sở Thông tin và Truyền thông đã tham mưu Chủ tịch Ủy ban nhân dân Thành phố chỉ đạo các đơn vị chức năng nghiên cứu nội dung mua sắm trang thiết bị (bên cạnh việc

mua sắm tập trung theo quy định) nhằm nhanh chóng trang bị đầy đủ trang thiết bị phục vụ yêu cầu nhiệm vụ công tác của đơn vị.

### **3.2. Về tuyên truyền, nâng cao nhận thức của các cấp, các ngành, các tầng lớp nhân dân để tạo sự đồng thuận trong việc thực hiện Đề án 06**

Tiếp tục đẩy mạnh công tác tuyên truyền để tổ chức thực hiện có hiệu quả Đề án 06, đặc biệt là duy trì thực hiện 25 dịch vụ công thiết yếu năm 2022, hướng dẫn cho cá nhân, tổ chức hiểu và sử dụng các dịch vụ công trực tuyến trên Cổng dịch vụ công Thành phố tích hợp, kết nối Cổng dịch vụ công quốc gia, liên thông kết nối với Cơ sở dữ liệu dân cư hướng tới giải quyết thủ tục hành chính cho công dân mà không phụ thuộc vào thời gian, địa giới hành chính. Thông qua việc cấp tài khoản định danh điện tử đã tổ chức tuyên truyền cho cán bộ, công dân về tiện ích khi đăng ký, kích hoạt định danh điện tử mức 2 để tham gia thực hiện các thủ tục hành chính, giao dịch dân sự trên môi trường điện tử, tính đến thời điểm hiện tại đã tiếp nhận và hướng dẫn cài đặt ứng dụng VNeID cho 2.500.000 lượt người trên địa bàn Thành phố Hồ Chí Minh.

Ủy ban nhân dân cấp huyện đã chỉ đạo các đơn vị trực thuộc đẩy mạnh công tác tuyên truyền về những nhiệm vụ trọng tâm của Đề án 06, hiệu quả, tiện ích mà Căn cước công dân gắn chip điện tử, dịch vụ công trực tuyến, tài khoản định danh điện tử mang lại cho người dân và các phương thức sử dụng thông tin công dân trong thực hiện các thủ tục hành chính, giao dịch dân sự, sau khi Sổ hộ khẩu, Sổ tạm trú đã hết giá trị sử dụng sau ngày 31 tháng 12 năm 2022 theo quy định của Điều 38 Luật Cư trú năm 2020, thực hiện đa dạng các hình thức giúp người dân nắm bắt nội dung chủ đạo của Đề án 06, lợi ích khi sử dụng dịch vụ công trong giải quyết thủ tục hành chính, xác thực điện tử và Nghị định 104/2022/NĐ-CP ngày 21 tháng 12 năm 2023, cụ thể như: thông qua các buổi họp, hội nghị nhân dân, qua các trang mạng xã hội (*Zalo, Fanpage ...*). Các ban, ngành, đoàn thể, tổ chức chính trị, xã hội ở địa phương, cơ quan phát thanh, công thông tin điện tử của Ủy ban nhân dân cấp huyện đã đăng tải nhiều tin, bài viết tập trung về những kết quả tích cực của lực lượng Công an cùng cả hệ thống chính trị tham gia thực hiện Đề án 06. Đến nay đã xây dựng nhiều loại tài liệu<sup>1</sup> và các video clip để thực hiện các tác tuyên truyền<sup>2</sup> một cách sinh động, dễ hiểu

<sup>1</sup> (1) Tài liệu cách nhận biết cấu trúc tin nhắn SMS và hướng dẫn kích hoạt tài khoản định danh điện tử; (2) Tài liệu tuyên truyền về Đề án 06/CP, (3) Tài liệu hướng dẫn đăng ký tài khoản Dịch vụ công – Bộ Công an và hướng dẫn đăng ký cư trú trực tuyến, (4) Tài liệu hướng dẫn quy trình đăng ký, quản lý mẫu con dấu Dịch vụ công trực tuyến; (5) Tài liệu hướng dẫn đăng ký, kích hoạt tài khoản định danh điện tử và xác thực điện tử trên ứng dụng VNeID, (6) Tài liệu hướng dẫn cài đặt và sử dụng ứng dụng VNeID, (7) Tài liệu hướng dẫn tố giác hành vi phạm tội trên ứng dụng định danh điện tử.

<sup>2</sup> (1) Video Hướng dẫn đăng ký tài khoản dịch vụ công, (2) Video hướng dẫn đăng ký mẫu con dấu qua dịch vụ công, (3) Video hướng dẫn thủ tục đăng ký con dấu trực tuyến, (4) Video hướng dẫn đăng ký tạm trú trực tuyến, (5) Video hướng dẫn khai báo tạm vắng trực tuyến, (6) Video hướng dẫn khai báo lưu trú trực tuyến, (7) Video hướng dẫn thủ tục đăng ký biển số xe trực tuyến, (8) Video hướng dẫn thủ tục khai cấp hộ chiếu phổ thông, (9) Phát sóng

giúp người dân dễ dàng tiếp nhận thông tin; đã xây dựng các tin, bài tuyên truyền về triển khai thực hiện Đề án 06/CP của Công an Thành phố để đăng tải, phát sóng trên các phương tiện truyền thông đại chúng<sup>3</sup>.

### ***3.3. Kết quả thực hiện nhóm tiện ích phục vụ giải quyết thủ tục hành chính, cung cấp dịch vụ công trực tuyến***

Hệ thống thông tin giải quyết thủ tục hành chính thành phố đã đi vào hoạt động ổn định, số lượng công dân lập hồ sơ trên cổng dịch vụ công ngày càng tăng về số lượng, nhận được sự ủng hộ của đông đảo quần chúng nhân dân. Tính đến ngày 10 tháng 5 năm 2023, Thành phố đã triển khai **819** dịch vụ công trực tuyến, trong đó, dịch vụ công trực tuyến toàn trình: **428**; dịch vụ công trực tuyến một phần: **391**. Số lượng hồ sơ đã xử lý tính đến nay là **137.042** hồ sơ (*tăng hơn 40.104 hồ sơ so với cùng kỳ tháng trước*) được giải quyết trên Cổng dịch vụ công Thành phố. Tiếp tục tổ chức cho cán bộ, công chức, viên chức thuộc các sở, ngành, Ủy ban nhân dân quận, huyện, thành phố Thủ Đức và Ủy ban nhân dân phường, xã, thị trấn sử dụng Hệ thống thông tin giải quyết thủ tục hành chính thống nhất của Thành phố, trong đó có tính năng kiểm tra danh tính số, khai thác thông tin công dân từ Cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư. Đến nay không có trường hợp cán bộ, công chức tại bộ phận một cửa yêu cầu công dân xuất trình Sổ hộ khẩu, Sổ tạm trú, giấy xác nhận thông tin cư trú.

Trong tháng, Bảo hiểm xã hội Thành phố đã tập trung đẩy mạnh các giải pháp thực hiện công tác làm sạch dữ liệu bảo hiểm xã hội nhằm đáp ứng yêu cầu kết nối chia sẻ phục vụ tiện ích cho người lao động. Tính đến ngày 13 tháng 4 năm 2023, số lượng Căn cước công dân đã được đồng bộ với thẻ Bảo hiểm y tế còn hiệu lực để đi khám chữa bệnh bằng căn cước công dân là **6.605.205** thẻ (*tăng 741.606 thẻ*); số lượng cơ sở khám chữa bệnh đã sử dụng Căn cước công dân trong khám chữa bệnh là **409** cơ sở; số lượng công dân sử dụng Căn cước công dân trong khám chữa bệnh là **3.656.444** người (*tăng 512.958 người*); số lượng công dân sử dụng Căn cước công dân khám chữa bệnh tra cứu có thông tin là **2.868.641** người (*tăng 409.258 người*); hỗ trợ đăng ký, khai báo, phê duyệt, giải đáp các vướng mắc, ... về ứng dụng VssID (*Bảo hiểm xã hội số*) cho

---

truyền hình trên kênh HTV, ANTV, Báo CATP, Báo Tuổi trẻ, Pháp luật và triển khai thực hiện thí điểm, nhân rộng thực hiện thông báo lưu trú qua phần mềm ASM tại cơ sở kinh doanh lưu trú và cơ sở Y tế trên địa bàn Thành phố theo Kế hoạch số 1508/KH-BCĐ ngày 05/4/2023 của Ban chỉ đạo thực hiện Đề án 06 Thành phố.

<sup>3</sup> Các bài đăng gồm: “*Hội nghị đánh giá tình hình, kết quả triển khai thực hiện Đề án 06*”; “*Tuổi trẻ CATP xung kích tham gia hỗ trợ, hướng dẫn người dân đến cấp đổi hộ chiếu tại Phòng Xuất nhập cảnh*”; “*Ghi nhận tại một số đơn vị Công an phường*”; “*TP. Hồ Chí Minh: sơ kết đánh giá kết quả thực hiện Đề án 06/CP năm 2022*”; “*Công an huyện Củ Chi: Làm việc ngày đêm để cấp CCCD gắn chip cho học sinh*”; “*Hội nghị trực tuyến toàn quốc về chuyển đổi số năm 2023*”; “*Thủ tướng ban hành chỉ thị về tiếp tục đẩy mạnh thực hiện Đề án 06*”; “*TP. Hồ Chí Minh cơ bản hoàn thành giải quyết thủ tục hành chính, dịch vụ công thay thế số hộ khẩu: Nâng cấp đường truyền kết nối hệ thống mạng để phục vụ tốt hơn*”; “*TP. Hồ Chí Minh cơ bản hoàn thành giải quyết TTHC, dịch vụ công thay thế số hộ khẩu: Bảo đảm dữ liệu “đúng, đủ, sạch, sống*”; *CATP cấp tài khoản định danh điện tử cho cán bộ, công nhân – viên chức của các sở, ngành; CATP tiếp tục mở cao điểm cấp Căn cước công dân trên địa bàn Thành phố.*

người dân, hiện đã có **4.282.365** tài khoản (*tăng 41.103 tài khoản*) đã đăng ký và sử dụng ứng dụng.

Công an Thành phố đã tập trung triển khai đồng bộ các giải pháp để nâng cao hiệu quả và chất lượng thực hiện dịch vụ công, cụ thể số liệu tiếp nhận giải quyết đối với 11 dịch vụ công thiết yếu của lực lượng Công an trong tháng 5 năm 2023, gồm:

- Về lĩnh vực cư trú: tiếp nhận **148.791** hồ sơ (*tăng 22.461 hồ sơ*) đăng ký thường trú; **314.851** hồ sơ (*tăng 67.981 hồ sơ*) đăng ký tạm trú; tiếp nhận **162** hồ sơ (*tăng 20 hồ sơ*) khai báo tạm vắng; **369.302** (*tăng 72.398 hồ sơ*) thông báo lưu trú trên Cổng dịch vụ công.

- Về lĩnh vực ngành nghề kinh doanh có điều kiện: trong tháng đã tiếp nhận, giải quyết **492 giấy phép** (*tăng 29 hồ sơ*) (đăng ký, quản lý vũ khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ: **212 giấy chứng nhận**; Giấy chứng nhận đủ điều kiện về an ninh trật tự: **31 giấy chứng nhận**; đăng ký, quản lý con dấu: **249 giấy phép**).

- Về lĩnh vực phòng cháy chữa cháy: đã tiếp nhận **576 hồ sơ** (*giảm 650 hồ sơ*).

- Về lĩnh vực quản lý, đăng ký xe: đăng ký mới **9.616** hồ sơ ô tô (*giảm 613 hồ sơ*); đăng ký mới **21.546** trường hợp xe mô tô (*giảm 5.768 hồ sơ*); đăng ký tạm thời, thu hồi chứng nhận đăng ký xe, biển số xe: **2.171** hồ sơ ô tô.

- Về kết quả xử lý vi phạm hành chính trong lĩnh vực giao thông đường bộ trên Cổng dịch vụ công: tổng số hồ sơ đã tiếp nhận, giải quyết của lĩnh vực xử phạt vi phạm hành chính **18.112 hồ sơ** (*giảm 4.927 trường hợp*).

- Về lĩnh vực cấp hộ chiếu: trong tháng, Công an Thành phố đã tiếp nhận, giải quyết **25.396 hồ sơ** (*giảm 20.270 hồ sơ*).

### **3.4. Kết quả thực hiện nhóm tiện ích phục vụ phát triển công dân số và hoàn thiện hệ sinh thái phục vụ kết nối, khai thác, bổ sung làm giàu dữ liệu dân cư**

Trong tháng, Công an Thành phố đã thu nhận công tác thu nhận **75.123** hồ sơ cấp Căn cước công dân gắn chip (*giảm 15.419 hồ sơ*), **92.835** hồ sơ định danh điện tử (*giảm 77.231 hồ sơ*); tiếp tục thực hiện công tác “*đi từng ngõ, gõ từng nhà, rà từng nhân khẩu*” để đảm bảo 100% công dân trên địa bàn được cấp Căn cước công dân, đặc biệt hiện các đơn vị đang tập trung thu nhận đối với số nhân khẩu vắng mặt tại địa phương.

Sở Tư pháp đã cấu hình khai báo và kết nối thành công 22 thủ tục thuộc lĩnh vực lý lịch tư pháp và hộ tịch (*4/4 thủ tục tại Sở Tư pháp, 6/9 thủ tục cấp huyện, 12/17 thủ tục cấp xã*) sẵn sàng triển khai chính thức cho Ủy ban nhân dân

quận, huyện, thành phố Thủ Đức và Ủy ban nhân dân phường, xã, thị trấn. Về kết quả tiếp nhận và giải quyết hồ sơ tại Sở Tư pháp: cấp Phiếu lý lịch tư pháp, đã tiếp nhận trực tiếp **9.509** yêu cầu cấp Phiếu lý lịch tư pháp, đã cấp lý lịch tư pháp cho **6.839** trường hợp; về kết quả tiếp nhận và giải quyết hồ sơ tại cơ quan đăng ký hộ tịch tại Thành phố Hồ Chí Minh: đăng ký khai sinh có 3.160 hồ sơ, đăng ký khai tử có **1.602** hồ sơ; đăng ký kết hôn có **1.239** hồ sơ.

Bảo hiểm xã hội Thành phố tiếp tục thực hiện quy trình phối hợp thực hiện thủ tục liên thông: đăng ký khai sinh, đăng ký thường trú, cấp thẻ Bảo hiểm y tế cho trẻ em dưới 6 tuổi theo quy định tại Quyết định số 515/QĐ-BHXH ngày 27 tháng 3 năm 2020 của Tổng Giám đốc Bảo hiểm xã hội Việt Nam về việc ban hành Quy chế quản lý cơ sở dữ liệu hộ gia đình và mã số bảo hiểm xã hội của người tham gia bảo hiểm xã hội, bảo hiểm y tế.

Sở Kế hoạch và Đầu tư đã thực hiện chia sẻ dữ liệu đăng ký doanh nghiệp cho các sở, ngành, quận, huyện và thành phố Thủ Đức thông qua “Công thông tin doanh nghiệp”; phối hợp chặt chẽ với Công an Thành phố để kết nối, chia sẻ dữ liệu giữa Cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư với Cơ sở dữ liệu quốc gia về đăng ký doanh nghiệp; thực hiện chuyên cơ sở dữ liệu dự án có vốn đầu tư nước ngoài lên hệ cơ sở dữ liệu dùng chung của thành phố. Bên cạnh đó, Sở cũng đã triển khai phần mềm “Công thông tin doanh nghiệp”, thông qua phần mềm này các sở, ngành sẽ được cập nhật và truy xuất thông tin về doanh nghiệp.

Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tiếp tục thực hiện các nhiệm vụ chuyên môn được giao như: công tác chi trả trợ cấp không dùng tiền mặt đối với người có công và thân nhân người có công với cách mạng; phối hợp Ủy ban nhân dân quận, huyện và thành phố Thủ Đức để khẩn trương rà soát, cập nhật, bổ sung số Chứng minh nhân dân, Căn cước công dân, mã định danh cá nhân thành viên hộ nghèo, hộ cận nghèo, hộ mới thoát mức chuẩn cận nghèo; phối hợp với Công an Thành phố lập danh sách **4.340** trường hợp đang được chăm sóc nuôi dưỡng tại các cơ sở bảo trợ xã hội công lập và ngoài công lập (**4.190 trường hợp tại các Cơ sở bảo trợ xã hội công lập, 150 trường hợp tại các Cơ sở bảo trợ xã hội ngoài công lập**) chưa có mã định danh cá nhân, Căn cước công dân để tập trung làm sạch.

Tổng Công ty cấp nước Sài Gòn (Sawaco) cấp định mức nước qua thông tin trên VNeID đã tạo điều kiện thuận lợi cho khách hàng nhanh chóng sử dụng dịch vụ nước của đơn vị, đảm bảo quyền lợi cho người tiêu dùng được hưởng mức nước giá thấp theo quy định, đồng thời giúp tinh giản thủ tục hành chính.

Tổng Công ty điện lực Thành phố đã kết nối và triển khai các dịch vụ công thiết yếu của ngành trên hệ thống thông tin giải quyết thủ tục hành chính Thành

phổ từ tháng 02 năm 2023, đến nay đã tiếp nhận, giải quyết 102.067 lượt công dân và 8.325 lượt doanh nghiệp đăng ký.

Trong tháng, Văn phòng Ủy ban nhân dân Thành phố đã phối hợp Sở Thông tin và Truyền thông thực hiện gửi tin nhắn tuyên truyền vận động toàn bộ công dân trên địa bàn Thành phố đi làm Căn cước công dân gắn chip và đăng ký, kích hoạt tài khoản Định danh điện tử mức 2.

### ***3.5. Kết quả triển khai thực hiện các mô hình điểm***

20 đơn vị đã xây dựng và triển khai thực hiện Kế hoạch về việc triển khai mô hình điểm về đẩy mạnh thực hiện dịch vụ công trực tuyến tại 162 địa điểm ở các khu chung cư (*12.074 lượt hướng dẫn*); 117 địa điểm ở các nhà văn hóa (*4.019 lượt hướng dẫn*); 1.808 địa điểm ở các trụ sở tiếp công dân (*65.958 lượt hướng dẫn*).

09 đơn vị đã phối hợp với Phòng Y tế quận rà soát, khảo sát nhu cầu sử dụng thiết bị đọc QRcode phục vụ khám chữa bệnh bằng Căn cước công dân gắn chip điện tử thay thế thẻ bảo hiểm y tế tại các cơ sở y tế: 722 cơ sở y tế có phần mềm kết nối với bảo hiểm xã hội; 32 cơ sở y tế có máy Qrcode theo tiêu chuẩn của Bộ Thông tin và Truyền thông.

20 đơn vị đã xây dựng Kế hoạch triển khai mô hình điểm triển khai thực hiện hiệu quả việc tiếp nhận thông báo lưu trú tại khách sạn, các cơ sở lưu trú và đẩy mạnh vận động người dân thực hiện thông báo lưu trú: kết quả, tính đến nay đã có 4.382 cơ sở kinh doanh dịch vụ lưu trú được cấp tài khoản và thực hiện thông báo lưu trú thông qua cổng dịch vụ công trực tuyến. Qua đó, từ ngày 01/01/2023 đến nay đã có 253.002 lượt thông báo lưu trú.

Kết quả thông báo lưu trú trên phần mềm ASM từ ngày 08 tháng 4 năm 2023 đến nay: Bệnh viện Nguyễn Tri Phương, Quận 5: 111 bệnh nhân lưu trú; Bệnh viện Phụ sản Quốc tế Sài Gòn, Quận 1: 60 bệnh nhân lưu trú; Bệnh viện Quận 4: 524 bệnh nhân lưu trú; Khách sạn BROS, Quận 1: 136 khách lưu trú; Khách sạn Happy Life, Quận 1: 65 khách lưu trú.

Ngoài ra, xác định trong giai đoạn hiện nay việc khai thác ứng dụng dữ liệu dân cư, Căn cước công dân để phục vụ người dân, doanh nghiệp, Công an Thành phố phối hợp chặt chẽ với Cục C06 (*Trung tâm dữ liệu quốc gia về dân cư*), các sở, ngành, phòng, ban và các Cục nghiệp vụ có liên quan triển khai thực hiện các mô hình điểm như: mô hình “*Ứng dụng tiện ích Căn cước công dân phục vụ công tác quản lý cư trú và phòng chống tội phạm tại chung cư cao tầng trên địa bàn Quận 10*” của Công an Quận 10; mô hình “*Ứng dụng Bộ phần mềm và thiết bị xác thực thẻ Căn cước công dân gắn chip phục vụ công tác xác thực sinh trắc trong công tác công chứng tại các Phòng Công chứng*” và mô hình “*Tuyên*

truyền Đề án 06/CP thông qua bảng điện tử trên các tuyến đường, khu vực công cộng” của Công an quận Tân Bình; mô hình “Cấp tài khoản an sinh xã hội, thực hiện chi trả chính sách không dùng tiền mặt” và mô hình “Thanh toán không dùng tiền mặt tại các cơ sở giáo dục” của Công an quận Gò Vấp.

## **II. NHẬN XÉT, ĐÁNH GIÁ**

### **1. Về thuận lợi**

Được sự chỉ đạo kịp thời và sâu sát của Thành ủy, Ủy ban nhân dân Thành phố, công tác kiểm soát thủ tục hành chính đảm bảo theo Kế hoạch đề ra, công chức, viên chức được phân công giải quyết thủ tục hành chính đều thực hiện theo đúng quy trình nội bộ. Song song đó, các sở, ngành và Ủy ban nhân dân quận, huyện, thành phố Thủ Đức cũng triển khai các hoạt động khác đúng theo tinh thần chỉ đạo và các hướng dẫn của Ủy ban nhân dân Thành phố, chất lượng phục vụ công dân, tổ chức trong việc giải quyết thủ tục hành chính ngày càng được nâng cao. Bên cạnh đó, Cục C06 đã hỗ trợ rất tích cực cho Ban Chỉ đạo Đề án 06 Thành phố trong triển khai các mô hình điểm tại Công an Quận 10, Tân Bình và Gò Vấp góp phần nâng cao hiệu quả của Đề án 06.

Việc triển khai thực hiện hệ thống thông tin giải quyết thủ tục hành chính Thành phố Hồ Chí Minh đã tạo điều kiện thuận lợi cho các tổ chức, cá nhân khi liên hệ giải quyết thủ tục hành chính đối với các lĩnh vực quản lý nhà nước thuộc thẩm quyền tiếp nhận, xử lý của sở, ngành, Ủy ban nhân dân quận, huyện và thành phố Thủ Đức nhằm giúp tổ chức, cá nhân giảm chi phí, thời gian đi lại thực hiện thủ tục hành chính. Ngoài ra, để đẩy mạnh công tác chuyển đổi số trên địa bàn Thành phố, các sở, ngành, Ủy ban nhân dân quận, huyện, thành phố Thủ Đức đã áp dụng công nghệ thông tin vào thực hiện công tác chuyên môn nhất là Sở Công Thương, Hải quan Thành phố, Sở Y tế, Sở Lao động – Thương binh và Xã hội, Sở Thông tin và Truyền thông.

Việc duy trì họp Tổ giúp việc Đề án 06 Thành phố đã kịp thời tham mưu Ban Chỉ đạo thực hiện Đề án 06 Thành phố chỉ đạo các sở, ngành, Ủy ban nhân dân quận, huyện, thành phố Thủ Đức đề ra giải pháp thực hiện những công việc còn tồn tại các đơn vị đồng thời đề ra phương hướng thực hiện nhiệm vụ của từng đơn vị trong thời gian tới, đảm bảo việc triển khai thực hiện Đề án 06 Chính phủ trên địa bàn Thành phố Hồ Chí Minh theo đúng tiến độ đề ra trong năm 2023.

### **2. Về tồn tại, hạn chế**

Công tác triển khai thực hiện việc chi trả không dùng tiền mặt cho các đối tượng chính sách do Sở Lao động – Thương binh và Xã hội quản lý chưa được thực hiện đồng bộ, do một số người dân do mất sức lao động, già yếu, các đối tượng yếu thế trong xã hội, có hạn chế về sức khỏe chưa nhận thấy lợi ích từ

việc “chi trả không dùng tiền mặt” và có nguyện vọng được nhận tiền mặt tại Buu cục như hiện tại. Số lượng đối tượng bảo trợ xã hội có đủ điều kiện mở tài khoản ngân hàng không nhiều; đa phần gặp vướng mắc trong thủ tục ủy quyền, chứng nhận quyền giám hộ (*đối với đối tượng là người khuyết tật thần kinh tâm thần hoặc người cao tuổi già yếu, không đi lại được*). Hộ nghèo, hộ cận nghèo là đối tượng yếu thế trong xã hội, có hạn chế về sức khỏe (*khoảng cách di chuyển từ nơi ở đến các điểm giao dịch như trụ sở ngân hàng, các trụ ATM tự động, nhất là các huyện ngoại thành*) và khả năng tiếp cận thông tin để thực hiện mở và sử dụng tài khoản thanh toán của ngân hàng. Phần lớn người dân sống ở vùng ven, ngoại thành không có tài khoản ngân hàng. Nếu họ có tài khoản ngân hàng cũng khó có thể rút tiền từ tài khoản (*do không có trụ ATM*), cũng có trường hợp người dân ngại mở tài khoản ngân hàng vì mất phí khi sử dụng.

Việc gia hạn và mua thẻ Bảo hiểm y tế cho các đối tượng bảo trợ xã hội đang được nuôi dưỡng, chăm sóc tại các Cơ sở bảo trợ xã hội chưa được thực hiện theo yêu cầu đề ra, do các trường hợp này chưa có mã định danh cá nhân, Căn cước công dân dẫn đến việc không được cấp thẻ Bảo hiểm Y tế (Căn cứ theo khoản 2 Điều 25 Nghị định số 20/2021/NĐ-CP).

Việc tổ chức tiếp nhận, giải quyết thủ tục hành chính trên Cổng dịch vụ công trực tuyến chưa đảm bảo theo kế hoạch đề ra, nguyên nhân là do hệ thống đường truyền dữ liệu dân cư chưa thực sự ổn định, thường xảy ra hiện tượng mất kết nối vào những khung giờ cao điểm, nhiều người cùng sử dụng; hệ thống trang thiết bị (*máy tính, máy in, ...*) tại các sở, ngành, Ủy ban nhân dân các cấp còn quá lạc hậu, đa số đã hết thời hạn sử dụng, cần phải được trang bị, nâng cấp trong thời gian tới để đáp ứng được nhu cầu công việc thường ngày và phục vụ trong công tác triển khai thực hiện Đề án 06 kết nối Cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư.

Đối với hồ sơ tăng mới trẻ em liên thông với Bộ Tư pháp, hiện tại đưa về một mã hộ duy nhất nên khi in phụ lục hộ gia đình (TK01-TS) có thông tin của từng trẻ em được cấp mã số đến Ủy ban nhân dân xã để xác nhận bổ sung trẻ em dưới 6 tuổi vào đúng hộ gia đình gặp khó khăn như: không tìm thấy hộ gia đình, hộ gia đình nằm ở tỉnh, số lượng trẻ em tăng mới quá nhiều nên việc tìm kiếm từng hộ mất nhiều thời gian. Vẫn còn tình trạng trùng mã định danh cá nhân của trẻ em. Trẻ em có yếu tố nước ngoài giấy khai sinh có mã định danh nhưng khi thực hiện cấp mã số vẫn còn trường hợp không liên kết cơ sở dữ liệu. Kiến nghị Bộ Tư Pháp phối hợp với Bảo hiểm xã hội Việt Nam rà soát dữ liệu liên thông. Ủy ban nhân dân phường cập nhật dữ liệu đăng ký khai sinh vào trục (NGSP) theo địa chỉ thường trú của người mẹ và người cha nhưng hệ thống Bảo hiểm xã hội chỉ nhận được địa chỉ thường trú của người mẹ hồ sơ cấp thẻ Bảo hiểm y tế cho trẻ em qua Bộ Tư pháp (*do chương trình luôn mặc định địa chỉ của mẹ, mặc dù có những khi chọn vào*

người giám hộ là cha), nếu địa chỉ thường trú của người mẹ ở ngoại tỉnh thì việc đối soát dữ liệu trẻ em giữa Phòng Lao động – Thương binh và Xã hội và cơ quan Bảo hiểm xã hội quận không chính xác.

Việc liên thông các thủ tục hành chính: đăng ký khai tử, xóa đăng ký thường trú, hưởng chế độ tử tuất, hỗ trợ chi phí mai táng, hưởng mai táng phí vẫn chưa thực hiện được do chưa liên thông dữ liệu giữa Ủy ban nhân dân và cơ quan Bảo hiểm xã hội, thân nhân người lao động vẫn phải nộp hồ sơ đề nghị giải quyết hưởng chế độ tử tuất, hưởng mai táng phí trực tiếp tại cơ quan Bảo hiểm xã hội.

Về triển khai thí điểm phần mềm ASM tại các bệnh viện ghi nhận những khó khăn do tính chất đặc thù của các đơn vị y tế, cụ thể như: Bệnh viện đa khoa, Bệnh viện chuyên khoa, Bệnh viện quận, huyện thực hiện quản lý lưu trú cả người bệnh và thân nhân, đồng thời cần phải đảm bảo các quy chế chuyên môn về chuyển viện, chuyển tuyến, tử vong, chuyển bệnh nhân giữa các Bệnh viện trong Thành phố, Bệnh viện ngoài Thành phố, ... Ngoài ra, các cơ sở y tế tại Thành phố Hồ Chí Minh cũng đã có phần mềm quản lý bệnh nhân và thân nhân, việc khai báo trên phần mềm ASM đòi hỏi Bệnh viện phải bố trí thêm nhân sự để quản lý và thực hiện, tuy nhiên thực trạng hiện nay hầu hết các bệnh viện đều thiếu nhân sự.

### **3. Kiến nghị, đề xuất**

#### **3.1. Kiến nghị**

Thanh tra Chính phủ sớm có hướng dẫn cụ thể về phương hướng triển khai ứng dụng phần mềm quản lý hồ sơ khiếu nại, tố cáo liên thông đến sở, ngành, Ủy ban nhân dân quận, huyện, thành phố Thủ Đức và Hệ thống công nghệ thông tin về kiểm soát tài sản, thu nhập để chủ động thực hiện các nhiệm vụ xây dựng Cơ sở dữ liệu quốc gia về khiếu nại tố cáo và phòng, chống tham nhũng; quản lý tài sản, thu nhập. Đồng thời, ban kế hoạch hướng dẫn cụ thể về phương hướng triển khai ứng dụng phần mềm quản lý hồ sơ khiếu nại, tố cáo liên thông đến sở, ngành, Ủy ban nhân dân quận, huyện, thành phố Thủ Đức và Hệ thống công nghệ thông tin về kiểm soát tài sản, thu nhập để chủ động thực hiện các nhiệm vụ xây dựng cơ sở dữ liệu quốc gia về khiếu nại tố cáo và phòng, chống tham nhũng; về quản lý tài sản, thu nhập.

Bộ Tư pháp xác định mã hộ của trẻ em ngay khi cấp giấy khai sinh để thuận lợi trong công tác xác nhận và điều chỉnh phần mềm để thuận lợi hơn.

Bộ Y tế, Bảo hiểm xã hội Việt Nam phối hợp với Bộ Công an hỗ trợ Công an các địa phương trong công tác làm sạch các dữ liệu về tiêm chủng vắc xin,

bảo hiểm y tế, bảo hiểm xã hội ... để cập nhật lên hệ thống dữ liệu dân cư đáp ứng đúng tiến độ.

Tổng cục Thuế sớm ban hành các văn bản hướng dẫn các địa phương về các nhiệm vụ cụ thể trong việc xây dựng và kết nối Cơ sở dữ liệu quốc gia về thông tin người nộp thuế.

### **3.2. Đề xuất**

Bộ Công an hoàn chỉnh phần mềm ASM (*kết nối phần mềm quản lý bệnh nhân và thân nhân tại bệnh viện hiện đang triển khai trên địa bàn Thành phố*) trước khi đưa vào triển khai chính thức tại các cơ sở y tế nhằm giảm chi phí và nhân sự khi tham gia thực hiện. Đồng thời, nghiên cứu, nâng cấp bổ sung phần mềm để ngay lập tức chuyển thông tin công dân khi thao tác trên phần mềm để Công an phường quản lý, hiện tại phần mềm này phải mất 02 - 03 ngày.

Bộ Công an phối hợp với Bộ Nội vụ sớm ban hành các văn bản hướng dẫn các địa phương về các nhiệm vụ cụ thể trong việc xây dựng và kết nối Cơ sở dữ liệu quốc gia về cán bộ, công chức, viên chức.

Bộ Tài nguyên và Môi trường phối hợp Bộ Công an có văn bản hướng dẫn địa phương trong thu thập, cập nhật, số hóa và đồng bộ cơ sở dữ liệu đất đai với Cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư để làm giàu dữ liệu dân cư và phục vụ công tác quản lý của cơ quan chuyên môn.

## **III. NHIỆM VỤ TRỌNG TÂM THỜI GIAN TỚI**

1. Ban Chỉ đạo Đề án 06 Thành phố căn cứ Kế hoạch 908/KH-UBND ngày 14 tháng 3 năm 2023 về triển khai Đề án phát triển ứng dụng dữ liệu dân cư, định danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022 - 2025, tầm nhìn đến năm 2030 trên địa bàn Thành phố Hồ Chí Minh năm 2023 để chỉ đạo các sở, ngành, Ủy ban nhân dân quận, huyện, thành phố Thủ Đức thực hiện nhiệm vụ được phân công đảm bảo đúng tiến độ đề ra.

2. Tăng cường công tác kiểm tra theo Kế hoạch số 1470/KH-BCĐ ngày 13 tháng 4 năm 2023 của Ban Chỉ đạo thực hiện Đề án 06 Thành phố tại các sở, ngành, Ủy ban nhân dân cấp huyện trong thực hiện nhiệm vụ của Đề án 06.

3. Triển khai thực hiện Kế hoạch 1948/KH-UBND ngày 12 tháng 5 năm 2023 của Ủy ban nhân dân Thành phố về triển khai 20 mô hình điểm theo Đề án 06, mô hình cấp tài khoản định danh điện tử tại Cụm cảng hàng không quốc tế Tân Sơn Nhất và duy trì các mô hình điểm tại Quận 10, Tân Bình, Gò Vấp; đồng thời thực hiện việc sơ kết đánh giá các mô hình đang thí điểm.

4. Các sở, ngành, Ủy ban nhân dân quận, huyện, thành phố Thủ Đức đề nghị các đoàn thể trực thuộc (*Đoàn Thanh niên, Hội phụ nữ, ...*) thường xuyên thực

hiện công tác tuyên truyền Đề án 06, đăng ký và kích hoạt tài khoản định danh điện tử.

**5.** Sở Thông tin và Truyền thông phối hợp Công an Thành phố và Ủy ban nhân dân quận, huyện, thành phố Thủ Đức thống nhất trong việc ban hành cấu hình trang thiết bị phục vụ Đề án 06 Thành phố để các đơn vị tự mua sắm trên cơ sở phân bổ ngân sách tài chính của Ủy ban nhân dân Thành phố do Sở Thông tin và Truyền thông tham mưu, đề xuất. Căn cứ tiêu chuẩn cấu hình máy tính, các đơn vị thực hiện mua sắm trang thiết bị để phục vụ công tác triển khai thực hiện nhiệm vụ của Đề án 06 do đơn vị mình phụ trách.

**6.** Tổ chức sơ kết 06 tháng đầu năm 2023 về kết quả triển khai thực hiện Đề án 06/CP trên địa bàn Thành phố nhằm đánh giá những tồn tại, hạn chế đề ra giải pháp khắc phục và phương hướng thực hiện nhiệm vụ trong 06 tháng cuối năm đảm bảo Thành phố hoàn thành tốt mọi nhiệm vụ của Đề án 06 đã đề ra trong năm 2023.

Ban Chỉ đạo thực hiện Đề án 06 thành phố Hồ Chí Minh báo cáo kết quả triển khai thực hiện Đề án 06 trên địa bàn Thành phố tháng 5 năm 2023./.

**Nơi nhận:**

- Tổ công tác triển khai Đề án 06/CP;
- Thường trực Thành ủy;
- Thường trực HĐND Thành phố;
- TTUB: CT, các PCT;
- Cục CS QLHC về TTXH - Bộ Công an
- Các sở, ban, ngành Thành phố;
- Công an Thành phố;
- Ủy ban nhân dân quận, huyện, thành phố Thủ Đức;
- VPUB: CVP, các PCVP;
- Các phòng NCTH;
- Lưu: VP, (NC/Kh). 07.

**KT. TRƯỞNG BAN  
PHÓ TRƯỞNG BAN THƯỜNG TRỰC**



**Phó Chủ tịch  
Ủy ban nhân dân Thành phố  
Dương Anh Đức**